
Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 14 200 000,00 zł na 
sfinansowanie budżetu gminy na rok 2020 oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych 

 

 Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 32 213                                            strona 1 
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            przetargi@ugnowytarg.pl  
                     www.ugnowytarg.pl    

   

Nasz znak: GPI-ZPI.271.3.1.2020                        Nowy Targ, dnia 13 maja 2020r. 
 
 

 WG ROZDZIELNIKA 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 14 200 

000,00 zł na sfinansowanie budżetu gminy na rok 2020 oraz na sfinansowanie wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań dłużnych”. 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 

1843) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 
Zapytanie 1. 

1. Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 

777 k.p.c.    
2. Prosimy o potwierdzenie, że  kredyt zostanie spłacony w każdym roku w 4 równych ratach 
kapitałowych.   
3. Prosimy o informację, czy spłata kapitału następować będzie w ostatnim dniu roboczym miesiąca 
kalendarzowego danego kwartału?   
4. Prosimy o informację, czy opinia RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu zostanie 
przedłożona przed terminem składania ofert, a jeżeli nie będzie możliwe przedstawienie tej opinii, to 
czy wyrażacie Państwo zgodę, aby podpisanie umowy kredytu było uwarunkowane od przedłożenia 
jednoznacznie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu?   
5. Prosimy o podanie aktualnej np. na dzień 31.03.2020 r. informacji o zadłużeniu wg wzoru  
załączonego do SIWZ. 
6. Zgodnie z zapisami w SIWZ ust.2 pkt 3 „spłata odsetek następować będzie od momentu 
uruchomienia kredytu w okresach kwartalnych, w ostatnim dniu roboczym miesiąca kalendarzowego 
danego kwartału .”  
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający miał na myśli pisząc dalej „..przy czym należy przyjąć, że 
jeżeli termin ten przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy za ostatni dzień terminu 
uważa się następny dzień po dniu lub dniach wolnych od pracy, a w przypadku ostatniego dnia roku, 
jeżeli termin ten przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy za ostatni dzień terminu 
uważa się ostatni dzień roboczy w danym roku”.  
7. 1) Prosimy o informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży w 2020 r.: 
a. został jednoznacznie określony, 
b. został wyceniony.  
2) Prosimy o informację: 
a. na jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w roku 2020, 
b. o łącznej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze 
przetargowej. 
3) Prosimy o informację czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku. 
Jeżeli tak to ile razy? 
8. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją 
obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o 
informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 
1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o 
dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu; 
2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie 
realizowana i z jakich źródeł. 
9. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, 
to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 
10. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli 
tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 
11. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program 
postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

mailto:wojt@ugnowytarg.pl
http://www.ugnowytarg.pl/


Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 14 200 000,00 zł na 
sfinansowanie budżetu gminy na rok 2020 oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych 

 

 Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 32 213                                            strona 2 
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            przetargi@ugnowytarg.pl  
                     www.ugnowytarg.pl    

   

12. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 
13. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / 
prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 
14. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego 
na koniec bieżącego roku budżetowego: 

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 

15. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o 
podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji: 
1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy? 
2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? 
a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): 
Prosimy o podanie okresu kredytowania 
b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN): 
Prosimy o podanie okresu poręczenia 
3) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na 
kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). 
a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN): 
Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala 
16. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku 
przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej 
przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, 
prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych 
szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 
17. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek 
szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego 
długu. 
18. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez 
Państwo zadłużenia: 
- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  
- stowarzyszenia, 
tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 
19. Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku: 

1) Zmiany do Uchwały Budżetowej dokonane w 2020 r.  
2) Zmiany do WPF dokonane w 2020 r. 
3) Opinia RIO z wykonania budżetu za 2019 r. 
4) Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu.  
5) Sprawozdania Rb-NDS, Rb-N, Rb-Z, Rb-27S, Rb-28S na 31.03.2020 r.  
6) Sprawozdania finansowe SPZOZ (bilans, rachunek zysków i strat, ewentualnie sprawozdania 

F-01), dla których Gmina jest organem założycielskim – za  2019 r. i za I kwartał 2020 r. – 
jeśli dotyczy. 

  
Odpowiedź 1.  

1. Tak. 
2. Zamawiający potwierdza, że kredyt zostanie spłacony w 4 równych ratach w każdym roku. 
3. Tak. 

mailto:wojt@ugnowytarg.pl
http://www.ugnowytarg.pl/


Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 14 200 000,00 zł na 
sfinansowanie budżetu gminy na rok 2020 oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych 

 

 Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 32 213                                            strona 3 
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            przetargi@ugnowytarg.pl  
                     www.ugnowytarg.pl    

   

4. Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający informuje, że Gmina Nowy Targ zobowiązuje się 
wypełnić niezbędne warunki formalne (dokumenty, zaświadczenia, opinie) wynikające z 
treści umowy kredytowej w tym przedłożenia stosownej opinii RIO. 

5. Zamawiający w Załączniku Nr 1 do wyjaśnień z dn. 13.05.2020r. przedkłada aktualną 
informację o zadłużeniu - zaciągniętych pożyczkach, kredytach. 

6. Zamawiający wyjaśnia, że termin spłaty odsetek kredytu będzie następował w ostatnim dniu 
roboczym miesiąca kalendarzowego danego kwartału. Jeżeli termin ten przypadnie na sobotę 
lub dzień ustawowo wolny od pracy spłata odsetek kredytu nastąpi w następnym dniu 
roboczym po dniu lub dniach wolnych od pracy. W przypadku ostatniego dnia roku, jeżeli 
termin ten przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, spłata odsetek kredytu 
nastąpi w ostatnim dniu roboczym danego roku. 

7. 1) Zamawiający informuje, że majątek przeznaczony do sprzedaży w 2020 r. został określony 
oraz wyceniony. 
2) Zamawiający informuje, że przetargi w roku 2020 zostały ogłoszone na łączną minimalną 
kwotę  1 850 000,00 zł brutto. Łączna planowana kwota do uzyskania w wyniku sprzedaży 
majątku to 1 850 000,00 zł brutto. 
3) Zamawiający informuje, że miała miejsce jedna nieskuteczna próba sprzedaży majątku. 

8. Nie. 
9. Nie. 
10. Nie. 
11. Nie. 
12. Nie. 
13. Nie. 
14. Zamawiający informuje, że: 

- 49 244 tys., 
- 0,00 zł, 
- 0,00 zł 
- 2 056 tys. zł, 
- 8 903 tys. zł . 

15. Gmina nie jest powiązana ze szpital/-le  lub SPZOZ. 
16. Gmina nie jest powiązana ze szpital/-le  lub SPZOZ. 
17. Gmina nie jest powiązana ze szpital/-le  lub SPZOZ. 
18. Gmina nie jest powiązana ze szpital/-le  lub SPZOZ. 
19. Zamawiający przekazuje dokumenty w Załączniku Nr 1 do wyjaśnień z dn. 13.05.2020r. 

 
Zapytanie 2. 
 
1. Prosimy o przedłożenie uchwały Rady w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu. Jeżeli nie 
ma odrębnej uchwały to prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowy kredyt w kwocie 14,20 MPLN 
został ujęty w Uchwale budżetu na 2020r. z póź. zm. 
2. Czy Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe (w tym, w zakresie 
kredytów długoterminowych), jeżeli nie, prosimy o udostępnienie szczegółowych informacji w tym 
zakresie (kwoty, terminy opóźnień)? 
3. Prosimy o wykaz (zestawienie) zawartych przez Jednostkę umów wsparcia z wyszczególnieniem 
wspieranego podmiotu, kwoty wsparcia i zadłużenia podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia. 
4. Prosimy o przekazanie aktualnej informacji na temat: posiadanych przez Zamawiającego innych 
zobowiązań o charakterze kredytowym (leasing, faktoring, wykup wierzytelności) oraz udzielonych 
przez Zamawiającego pożyczek ze wskazaniem: nazwa kredytodawcy/pożyczkodawcy, kwota z 
umowy, aktualne zadłużenie, okresu obowiązywania transakcji, zabezpieczeń, miesięczne obciążenia, 
ostateczny termin spłaty). 
5. Prosimy o udostępnienie: 
- opinii RIO z wykonania budżetu za 2019r. 
- sprawozdania finansowego za 1q2020r. Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27s, Rb-28S 
 
Odpowiedź 2. 

1. Zamawiający potwierdza, że przedmiotowy kredyt został ujęty w Uchwale budżetowej na rok 
2020. 

mailto:wojt@ugnowytarg.pl
http://www.ugnowytarg.pl/


Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 14 200 000,00 zł na 
sfinansowanie budżetu gminy na rok 2020 oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych 

 

 Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 32 213                                            strona 4 
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            przetargi@ugnowytarg.pl  
                     www.ugnowytarg.pl    

   

2. Tak. 
3. Zamawiający nie ma zawartych umów wsparcia. 
4. Zamawiający nie posiada innych zobowiązań o charakterze kredytowym ani udzielonych 

pożyczek. 
5. Zamawiający udostępnia wskazane dokumenty w Załączniku nr 1 do wyjaśnień z dn. 

13.05.2020r. 
  
Zapytanie 3. 
1. Zgodnie z SIWZ, przedmiotowy kredyt ma zostać zaciągnięty na „sfinansowanie budżetu gminy na 
rok 2020" oraz na „sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych”. Cele kredytowania 
powinny być tożsame z celami opisanymi w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Proszę o 
informację, które cele finansowania opisane w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
Zamawiający przyjął w odniesieniu do obu ww. celów określonych w SIWZ, biorąc również pod 
uwagę zapisy § 4 ust. 2 uchwały budżetowej i określone tam limity zobowiązań, przyporządkowane 
do jeszcze inaczej określonych celów kredytowania. 
2. Proszę o informację, czy zmiany warunków umowy kredytowej przewidziane w SIWZ (dot. 
Niewykorzystania kredytu w całości, wcześniejszej spłaty kredytu), będą wymagały zawarcia 
dwustronnego aneksu. Proszę również o wyjaśnienie zapisów SIWZ, przewidujących zmiany umowy, 
korzystne dla Zamawiającego – w szczególności jaki miałby być zakres i forma takich zmian, biorąc 
pod uwagę, iż zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, potencjalne 
zmiany umowy powinny być przewidziane w postaci jednoznacznych postanowień umownych, które 
określają zakres, charakter oraz warunki wprowadzenia zmian. 
3. Proszę o potwierdzenie, czy skarbnik złoży kontrasygnatę na umowie kredytu. 
 
Odpowiedź 3. 

1. Zamawiający informuje, że cele kredytu określa art. 89 ust. 1 pkt. 1 i 3 ustawy o finansach 
publicznych. 

2. Zamawiający informuje, że zmiany warunków umowy kredytowej będą wymagały zawarcia 
dwustronnego aneksu. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami SIWZ, w związku z art. 
144 ust. 1 pkt 1 upzp zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić w następujących 
okolicznościach:  
1) Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania kredytu lub niewykorzystania 
kredytu w pełnej wysokości bez ponoszenia dodatkowych kosztów.  
2) Zamawiający przewiduje możliwość spłaty zobowiązania głównego lub jego części w 

każdym krótszym czasie niż wynikałoby to z harmonogramu spłat kredytu. 
3. Zamawiający potwierdza. 

 
Zapytanie 4. 

1. Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie: 
2. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST: 
3. Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty): 
4. Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i 

poręczenia udzielone za JST, inne formy zaangażowania): 
5. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych: 
6. Umowy zawarte przez JST: 

Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik):    
Umowy leasingu (również leasing zwrotny):    
Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego:    
Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w 
rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego (Dz. U. z 2011 
r., nr 298, poz. 1767):    

7. Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia: 
a) Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem 

Finansowym wydatki związane z dokapitalizowaniem wynikającym z umów 
wsparcia? 

mailto:wojt@ugnowytarg.pl
http://www.ugnowytarg.pl/


Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 14 200 000,00 zł na 
sfinansowanie budżetu gminy na rok 2020 oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych 

 

 Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 32 213                                            strona 5 
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            przetargi@ugnowytarg.pl  
                     www.ugnowytarg.pl    

   

b) Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte 
pod uwagę do wyliczenia wskaźnika obsługi długu? 

c) Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla 
każdego roku prognozy JST uwzględniła konieczne dokapitalizowania podmiotów z 
nią powiązanych z tytułu zawartych przez JST umów wsparcia? 

d) Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe 
wydatki będą realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE? 

8. Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej 
wysokości i z jakiego tytułu: 

9. Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego 
tytułu i jakie czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania: 

10. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujących się na terenie JST – proszę podać czy JST 
pobrało w 2017 r. podatek od nieruchomości na znowelizowanych zasadach, w jakiej był 
wysokości  i jaki posiada plan finansowy na jego zwrot? 

11. Informacje na temat wiarygodności JST: 
a) Czy na rachunkach bankowych ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeśli TAK, proszę o 

podanie kwoty zajęć egzekucyjnych? 
b) Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, zobowiązania 

wobec ZUS, US? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty? 
c) Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania 

naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych? 
d) Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem 

komornika sądowego postępowania egzekucyjne? 
e) Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w 

nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący? 
f) Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwałą o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę? 
12. Informacje na temat majątku (wg stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi): 

1) Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku? 
2) Na jaką minimalną kwotą planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały 

już ogłoszone, jeśli tak to jaką kwotę? 
13. 1. Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu to: 

a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania? 
b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania? 
c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty 
kredytu? 
d) czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST 
przyjmuje do wiadomości,  że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od 
stwierdzenia posiada zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o 
powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku 
e) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian? 

13. 2. Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy 
kredytowej, to: 
 a) zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy 
kredytowej? 

14. Ponadto prosimy o umieszczenie/wskazanie dostępności n/w dokumentów: 
a) Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej lub 

pozytywnej z  uwagami Opinii o możliwości spłaty kredytu, 
b) Dokument/y o wyborze organu wykonawczego JST, 
c) Uchwała o powołaniu skarbnika/głównego księgowego, 
d) Uchwała Rady/Sejmiku w sprawie upoważnienia dla zarządu, wójta, do zaciągania kredytów 

i pożyczek, 
e) Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za ostatni rok budżetowy. 
15. W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie 

zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego? 
 

mailto:wojt@ugnowytarg.pl
http://www.ugnowytarg.pl/


Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 14 200 000,00 zł na 
sfinansowanie budżetu gminy na rok 2020 oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych 

 

 Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 32 213                                            strona 6 
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            przetargi@ugnowytarg.pl  
                     www.ugnowytarg.pl    

   

 
Odpowiedź 4.  
1. Zamawiający nie wystawiał poręczeń, gwarancji, weksli ani poręczeń wekslowych. 
2. Zamawiający nie udzielał pożyczek. 
3. Zamawiający nie ma zobowiązań innych niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
4. Zamawiający przekazuje w Załączniku Nr 1 do wyjaśnień z dn. 13.05.2020r. aktualną 

informację o zadłużeniu - zaciągniętych pożyczkach, kredytach. 
5. Zamawiający nie ma zaangażowania z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych. 
6. Zamawiający nie ma zawartych tego typu umów. 
7. Zamawiający nie ma zawartych umów wsparcia. 
8. Zamawiający nie ma zobowiązań wymagalnych. 
9. Zamawiający nie ma należności wymagalnych. 
10. Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Nowy Targ nie ma farm wiatrowych. 
11. a) Nie. 

b) Nie. 
c) Nie. 
d) Nie. 
e) Nie. 

12. 1) 50 000,00 zł brutto 
2) 1 850 000,00 zł brutto 

13. 1. 
a) Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający przewiduje możliwość spłaty zobowiązania 
głównego lub jego części w każdym krótszym czasie niż wynikałoby to z harmonogramu spłat 
kredytu, o którym Zamawiający powiadomi bank. 
b) Zamawiający nie przewiduje odroczenia rat kredytu. 
c) Nie. 
d) Zamawiający nie przewiduje wydłużenia spłaty poza okres kredytowania. 
e) Tak, na zasadach określonych w SIWZ. 

13. 2. Zamawiający informuje, że zmiany warunków umowy kredytowej będą wymagały zawarcia 
dwustronnego aneksu. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami SIWZ, w związku z art. 144 
ust. 1 pkt 1 upzp zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić w następujących 
okolicznościach:  
1) Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania kredytu lub niewykorzystania 
kredytu w pełnej wysokości bez ponoszenia dodatkowych kosztów.  
2) Zamawiający przewiduje możliwość spłaty zobowiązania głównego lub jego części w każdym 
krótszym czasie niż wynikałoby to z harmonogramu spłat kredytu. 
14. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ, Gmina Nowy Targ zobowiązuje się 

wypełnić niezbędne warunki formalne (dokumenty, zaświadczenia, opinie) wynikające z 
treści umowy kredytowej w tym przedłożenia stosownej opinii RIO. Zamawiający informuje, 
że upoważnienie dla  Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek jest w §4 Uchwały 
budżetowej na rok 2020.  Pozostałe dokumenty Zamawiający przekazuje w Załączniku Nr 1 
do wyjaśnień z dn. 13.05.2020r. 

15. Tak, przy czym łączna kwota zabezpieczenia nie może przekroczyć łącznie zobowiązania. 
 
Mając na uwadze czas pozostały do złożenia ofert oraz zakres powyższych wyjaśnień, które nie 
zmieniają treści ogłoszenia o zamówieniu oraz nie zmieniają zakresu przedmiotu zamówienia 
Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert. 
 
Termin składania ofert:    29 maja 2020r. godz. 1200. 
Termin otwarcia ofert:   29 maja 2020r. godz. 1300. 
 
Niniejsze wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia stanowi integralną część 
dokumentacji przetargowej GPI-ZPI.271.3.1.2020. 
 
 
 
Załącznik:  
Załącznik nr 1 do wyjaśnień z dnia 13.05.2020r.pdf 

mailto:wojt@ugnowytarg.pl
http://www.ugnowytarg.pl/

		2020-05-13T13:15:43+0200




